TERESINA - PIQuinta-feira, 12 de junho de 2008 - Nº 109

7

P.P.  985

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 12 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso I e V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

CONCEDER AURTORIZAÇÃO, para que o Secretário de Educação e Cultura
ANTÔNIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS, possa ausentar-se do País em
viagem oficial a San Sebastian - Espanha, no período de 06 a 13 de julho de 2008, a
convite da MCC – Mondragon Brasil Ltda, com sede na Espanha.

COORDENADORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E ERRADICAÇÃO DA FOME
DECRETO DE 12 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
nº 032/2008, de 03 de junho de 2008, do Conselho Estadual de Segurança Alimentar e
Nutricional – CONSEA/PI, RESOLVE

DESTITUIR, a pedido, JOSÉ NAZARENO CARDEAL FONTELES, das funções de
membro representante da Sociedade Civil, do Conselho Estadual de Segurança
Alimentar e Nutricional – CONSEA-PI, designado pelo Decreto nº 12.988, de 12 de
fevereiro de 2008, com efeito retroativo a 03 de junho de 2008.

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETO DE 12 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo S/N e no Ofício n° 189/2007-GCG, de 19 de abril de 2007, ambos da Polícia
Militar do Piauí, bem como no Parecer PGE/CJ-070/07, de 16 de março de 2007, da
Consultoria Jurídica da Procuradoria Geral do Estado,

R E S O L V E  promover, post-mortem, de conformidade com o disposto no inciso IV,
do art. art. 4°, da Lei n° 3.936, de 03 de julho de 1984, o 2o Tenente QOPM – GIP/
10.12280 JOSÉ SILVA MINEIRO, ao posto de 1° Tenente QOPM, da Polícia Militar do
Piauí.

P.P.  979-986

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM:08.05.08
PORTARIA – R E S O L V E,  de conformidade com o Art. 40, § 1°, inciso III, alínea “b”,
da CF/88, com redação dada pela EC n° 20/98, c/c o Art. 3° da EC n° 41/03, CONCEDER,
aposentadoria voluntária por idade com proventos proporcionais ao tempo de
contribuição, a GERALDO COUTINHO LELIS, ocupante do cargo de Técnico da
Fazenda Estadual, Classe III, Referência “A”, do quadro de pessoal da Secretaria da
Fazenda, matricula do contracheque n° 046633-6, com proventos de R$ 1.248,46 (HUM
MIL, DUZENTOS  E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS),
mensais, na forma discriminada no verso.